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1. Indledning 
A. Henriksen Shipping A/S er beliggende på Færgevejen 6, 3390 Hundested. Virk-
somheden ejer og driver shipping- og stevedore virksomhed og oplagrer faste stof-
fer og materialer – herunder stoffer, som på grund af deres egenskaber som hhv. 
brandnærende og miljøfarlige og herunder oplagets størrelse, er omfattet af bilag 1 
i Risikobekendtgørelsen som en kolonne 3-risikovirksomhed. 
 
Der foregår ingen produktion på virksomheden. De pågældende stoffer oplagres og 
videresendes med lastbil eller skib. Dette involverer ingen kemiske processer, der 
foregår ingen former for sammenblanding, omhældning eller lignende, men alene 
transport og opbevaring af faste stoffer, der er emballeret i UN-godkendt materi-
ale.   
 
Miljøpåvirkninger fra virksomheden er derfor begrænset og kan henføres næsten 
udelukkende til støj fra lastbilstransporter til- og fra virksomheden med varer, 
samt kørsel med truck internt på virksomhedsområdet. Der er i hoved-miljøgod-
kendelsen fra 2015 sat vilkår om støj fra lastbiler. 
 
Virksomheden har den 5. oktober 2023 ansøgt om tilladelse til modtagelse, hånd-
tering, oplag og efterfølgende afsendelse af lastbiler med RDF-affald1 til forbræn-
dingsanlæg. Der er søgt om et maksimalt oplag på 8.000 tons ad gangen med 
modtagelse af op til 50.000 tons RDF-affald om året. 
 
RDF-affaldet indkommer ind med skib. Affaldet er emballeret i plastikballer og 
virksomhedens primære aktivitet i forhold til affaldet består i håndtering og mid-
lertidig oplagring og afsendelse videre. 
 
Miljøstyrelsen vurdere at aktiviteten med oplag af RDF-affaldet kan ske uden at 
det påfører omgivelserne gener, som er uforeneligt med plangrundlaget for områ-
det. 
 
Aktiviteten med oplag af RDF-affald hører under listepunkt K 212 i godkendelses-
bekendtgørelsen.2 Da Miljøstyrelsen i forvejen er myndighed for aktiviteten med 
oplag af risikostoffer på virksomheden tilfalder aktiviteten med oplag af RDF-af-
flad ligeledes Miljøstyrelsen jf. § 5 stk 2 i godkendelsesbekendtgørelsen. 
 

                                                             
1 RDF er en engelsk betegnelse og står for Refuse-Derived-Fuel, dvs. ikke-farligt forbrændingsegnet af-

fald importeret med henblik på anvendelse i forbrændingsanlæg. 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed - BEK nr 1083 af 09/08/2023 
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2. Afgørelse og vilkår 
På grundlag af de foreliggende oplysninger godkender Miljøstyrelsen hermed at 
virksomheden A. Henriksen Shipping A/S kan modtage, håndtere, oplagre og af-
sende lastbiler med RDF-affald til forbrændingsanlæg. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 
en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurde-
ring i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3. 
 
I afgørelsen er anvendt love og bekendtgørelser. En samlet oversigt fremgår af bi-
lag D. 
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-
soner skal kende godkendelsens indhold. 

 Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

• Ejerskifte af virksomhed 

• Ejerskifte af ejendom 

• Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

• Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 6 
måneder. 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter of-
fentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold) eller beslut-
ningen om ændringen (indstilling). 

B Indretning og drift 

 Virksomheden kan foretage maritim transport/lastning og losning, døg-
net rundt alle ugens dage. Lastbiltransporter skal foretages mandag-fre-
dag i tidsrummet 07:00 – 16:00 og aktiviteter må ikke give anledning til 
overskridelse af støjvilkår angivet i virksomhedens hovedmiljøgodken-
delse, jf. vilkår F1 i miljøgodkendelse dateret den 10. december 2015.  

 Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 
personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal 
altid være tilgængelig for og kendt af personalet. 
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 Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affalds-
fraktioner i de angivne mængder. 

Affald/Affaldsfraktion EAK kode Samlet maksimalt oplag 

Brandbart affald 19 12 10 

8.000 tons 

Andet affald 19 12 12  

 Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen hurtigst muligt, og eventuelle 
huller i plastikballerne skal lappes med mindre at affaldet placeres i luk-
kede containere. Beskadigede plastikballer skal placeres i de dertil bereg-
nede affaldsområder eller containere senest samme dag, som det losses. 

 Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhe-
dens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise 
eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et sær-
skilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 
tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. 

 Plastikballerne med affaldet skal håndteres på en sådan måde, at det ikke 
giver anledning til flugt af løst affald i og uden for oplagsområdet og i sær 
havne bassinet. Dette kan f.eks. ske med finmasket net eller hegn.  

C Luftforurening 

 Støv og lugt 

 Aktiviteten med modtagelse, oplag og afsendelse af RDF-affaldet må ikke 
give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område, 
som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. 
Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, 
kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres 
afskærmning eller udlæg af presenninger over plastikballerne. Tilsyns-
myndigheden kan også kræve, at affald, der afgiver lugt bliver overdæk-
ket. Presenninger til overdækning skal til enhver tid forefindes på virk-
somheden. Tilsynsmyndigheden kan til enhver tid kræve oplag af RDF- 
affald fjernet, hvis oplaget giver anledning til lugtgener uden for oplags-
pladsen. Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige diffuse støv-
gener uden for virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden vurderer, 
om generne er væsentlige.  
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D Støj 

 Støjgrænser 
Virksomheden skal overholde de støjgrænser, som allerede er fastsat i vil-
kår F1 i virksomhedens hovedmiljøgodkendelse dateret den 10. december 
2015 – herunder vilkår F2 og F3. Der henvises derfor til denne godken-
delse for iagttagelse af støjvilkår. 

E Affald 

E1 Affald, der spildes, som følge af evt. brud på plastikemballagen, skal op-
samles med det samme og anbringes i dertil indrettede containere. 

F Jord og grundvand 

F1 Arealer, hvor der placeres plastikballer med RDF-affald, skal være befæ-
stet med grus eller knust asfalt. Arealet skal være i god vedligeholdelses-
stand. Evt. vådt RDF-affald skal placeres i tæt container for at forhindre 
eventuelt nedsivning af perkolat. 

 
F2 Det skal sikres, at der ved høj vandstand eller oversvømmelser i havnen 

ikke medfører risiko for at plastikballerne løsrives og flyder til havnebas-
sinet. 

G Driftsjournal 
 
G1  Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

• Dato for resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af 
arealer hvor der opbevares RDF-affald. 

• Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksom-
hedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

• Arbejde der foregår i fra kl. 18-06 samt arbejde der foregår i weekenden.  

• Modtagne mængder affald, herunder oprindelsessted, importør samt af-
tagere. 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplag-
rede affaldsarter. Oplysningerne indføres i journalen. 

 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være til-
gængelig for tilsynsmyndigheden. 

 

G Ophør 

 Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndighe-
den herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forure-
ningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. På ophørs-
tidspunktet, skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå 
forureningsfare. 
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3. Vurdering og begrundelse 
 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

På baggrund af A. Henriksen Shipping A/S ansøgning om tilladelse til 
modtagelse, håndtering, oplag og afsendelse af lastbiler med RDF-affald 
på A. Henriksen Shipping A/S i Hundested godkender Miljøstyrelsen her-
med aktiviteten med oplag af RDF-affald inden videre transport til for-
brændingsanlæg. 
 

3.2 Vurdering 

Miljøstyrelsen vurderer, at aktiviteten med midlertidigt oplag af RDF-af-
fald kan ske uden at det påfører omgivelserne forurening som er uforene-
ligt med omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. RDF-affaldet er emballeret 
i plastik i tiden fra modtagelse ved skib, ved oplagring og under afsen-
delse videre til forbrændingsanlæg med lastbil. I forbindelse med oplaget 
vil der ikke forekomme produktion eller processer som medfører emissio-
ner til omgivelserne. Der vil dog være intern transport og transport med 
lastbil fra oplagsplads til forbrændingsanlæg. Der er oplyst, at skibe med 
RDF-affald vil lægge til ved kaj i en prioriteret rækkefølge, hvor første pri-
oritet er ved kajen der vender mod syd nærmest oplagsplads, anden prio-
ritet er ved kaj vendende mod vest og sidste prioritet er ved kajplads på 
vestsiden af lagerhal 1 og 2 ved A. Henriksens Shipping terminal. Det er 
bl.a. skibets dybde, som bestemmer valget af anlægskaj. Uagtet valg er det 
Miljøstyrelsens vurdering, at aktivitet med losning af skibe ikke vil med-
føre gener – herunder støjgener for de nærmeste boligområder.  

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Virksomheden er beliggende i Hundested Havn på Færgevejen 6 på mari-
kel nr. 1P – Hundested By, Thorup. Oplagspladsen for RDF-affald vil 
imidlertid ske på matriklen 1cg beliggende længere ude af Færgevejen ved 
pakhus 6 og 7. Matrikel 1cg er ejet af Hundested Havn I/S og lejet ud til A. 
Henriksen Shipping A/S. 
 
Området er godkendt som Regionalt Søtransportcenter, og er omfattet af 
lokalplan 08.6, Halsnæs Kommune. Lokalplan 08.6 er vedtaget i juni 
2012 med det formål at sikre mulighed for højere byggeri og oplag i Hun-
dested Havn. Områdets anvendelse fastlægges til havneformål med tilhø-
rende inddækningsmoler og dæmninger. Desuden fastlægges anvendel-
sen til kajanlæg med tilhørende bagland, oplagring af containere og gods 
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på vej til/ fra skibe, pakhuse og erhverv med naturlig tilknytning til hav-
nen inden for industri-, værksteds-, håndværks-, handels-, fragtmands- 
og oplagsvirksomhed. Der kan desuden opføres og indrettes kontorer og 
lignende, som er nødvendig for disse erhvervs drift og administration. 
 
Det område af AHS, der rummer hal 6 og 7, og hvor oplaget af RDF-affald 
vil finde sted er beliggende i kommuneplanrammeområde 8.E3. For 8.E3 
gælder, at det må anvendes til erhvervsformål og havnerelateret erhverv. 
Aktiviteten med oplag af RDF-affald er således i overensstemmelse med 
både lokalplaner og kommuneplanrammer. 
 
Der er ikke i området bevaringsværdige, beskyttede eller fredede bygnin-
ger, kulturhistoriske interesseområder eller kulturarvsarealer som vil 
kunne påvirkes af aktiviteten med RDF-affaldet. 
 
Hundested Havn støder op til Natura 2000-område 153 – Havet og Ky-
sten mellem Hundested og Rørvig, som indbefatter Habitatområde H 134 
og Fuglebeskyttelsesområde F 102. Natura 2000-området omfatter sår-
bar natur med bl.a. klitter, klitheder og strandenge med en række sjældne 
planter og lavvandede områder med sandbanker, der bl.a. er raste- og 
fouragerings-områder for trækfugle. 
 
Naturstyrelsen og Halsnæs Kommune har udarbejdet handleplaner for 
området. Aktiviteten med RDF-affaldet vil ikke påvirke de beskrevne klit-
ter hede– og strand-arealer. Det vurderes, at tilstanden og det samlede 
areal af leve- og fourageringssteder for trækfugle som edderfugl, hvinand 
og skallesluger ikke påvirkes af aktiviteten med RDF-affaldet, da der ikke 
er emission af miljøfarlige stoffer Endvidere foregår skibstrafikken i sejl-
renderne og antallet af skibsanløb med RDF-affald vil ud fra de opgivne 
oplysninger maksimalt være ca. 17 om året. 
 
Der er ikke drikkevandsindvindingsinteresser i havneområdet. 

 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 
 

  
Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres, at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 
overholdes til enhver tid. 

  
Der fastsættes vilkår om, at tilsynsmyndigheden skal orienteres, hvis der sker ejer-
skifte af virksomheden eller udskiftning af driftsherren. Dette er blandt andet for 
at fastlægge, om ejerskiftet eller udskiftning af driftsherre involverer personer eller 
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selskaber, der er registeret af Miljøstyrelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 40a og b. 
Hvis dette er tilfældet, kan tilsynsmyndigheden tilbagekalde godkendelsen eller 
fastsætte særlige vilkår, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41d.  
 
Baggrunden for at stille vilkår om, at virksomheden skal orientere tilsynsmyndig-
heden ved indstilling af driften i mere end 6 måneder skyldes, at det kan have be-
tydning for planlægning af tilsyn og opkrævning af gebyrer. 

B Indretning og drift 
 

  
Der er fastsat vilkår om tilladt driftstid for at sikre at afgørelsen tydeligt definerer 
hvad virksomheden har godkendelse til og dermed, hvornår der vil være tale om en 
udvidelse af driftstiden, som udløser godkendelsespligt. En udvidelse af driftstiden 
vil altid udløse godkendelsespligt.  
 
Vilkår B2 
Driftspersonalet skal være vidende om modtagekontrol af RDG-affald, hvad de skal 
gøre i tilfælde af driftsforstyrrelser – fx brudt emballage, og uheld under lokaltrans-
port. 
 
Vilkår B3 
Vilkåret er fastsat baseret på de oplysninger i ansøgningen som ligger til grund for 
godkendelsen og for at sikre, at der ikke opbevares affaldsfraktioner som indeholder 
klassificerede farlige stoffer. 
 
Vilkår B4, B5 og B6 
Disse vilkår er en præcisering af de aktioner, som skal være en del af driftsinstruksen 
for det personale, som håndterer plastikballer med RDF-affald fra modtagelse ved 
skib, lokal transport, oplag og transport videre med lastbil. 

C Luftforurening 

  
Diffuse udslip af støv er ikke omfattet af gældende Luftvejledning. For at undgå 
væsentlige gener fra diffuse udslip af støv, er der stillet vilkår om at disse udslip 
skal begrænses. Vilkåret omfatter tillige eventuelle diffuse lugtgener, som må for-
ventes at kunne optræde i forbindelse med brudt plastikemballage. Vilkåret retter 
sig derfor mod, at driftspersonalet skal iagttage forholdsregler og sikre at der tages 
hånd om eventuelle støv og lugtgener ved oplaget af RDF-affaldet. 
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D Støj 

  
A. Henriksen Shipping A/S har i deres miljøgodkendelse af den 10. december 2015 
vilkår omkring støj fra godkendelsespligtige aktiviteter på virksomheden. Disse 
støjvilkår gælder tillige for aktiviteter ved pakhus 6 og 7 og det område som plan-
lægges at rumme oplag af RDF-affald. Der henvises derfor til støjvilkår F1 (samt 
vilkår F2 og vilkår F3) i miljøgodkendelsen af den 10. december 2015. De mest stø-
jende aktiviteter er erfaringsmæssigt af- og pålæsning af affald. Støj vil komme fra 
gummiged og kran. Aktiviteterne svarer støjmæssigt til andre aktiviteter på hav-
nen. Da der ikke sker nogen neddeling, knusning eller maskinel sortering på plad-
sen, vurderes støjemissionerne at overholde grænseværdierne ved skel til nabo. 
Skibe med RDF-affald lægger til ved kaj efter en prioritering og efter hvor dybt ski-
bet stikker. Se også bilag 2. 
 

E Affald 
 
Vilkår E1 
Der er sat vilkår om at utilsigtet spild af RDF-affald, som stammer fra f.eks. itu-
revne plastikballer samles op og placeres i containere for ikke at give anledning til 
forurening af oplagsområdet, kaj anlæg og eventuelt havnebassin. Hensigten er 
også at undgå eventuelle lugtgener fra affaldet. 

F Jord og grundvand 
 
Vilkår F1 
Jord og grundvand skal beskyttes mod forurening. Det er oplyst, at RDS-affaldet er 
tørt, plastikemballeret erhvervs affald samt at oplagspladsen vil være befæstet med 
grus og/eller knust asfalt, i eller over niveau med kajen. Pga. affaldets beskaffen-
hed og emballering accepteres grundlaget for anbringelsen af plastikballerne. Der 
sættes dog vilkår om, at eventuel vådt RDF-affald placeres i tæt container for at 
forhindre nedsivning af perkolat. 
 
Vilkår F2 
Da oplaget af RDF-affald placeres i en afstand af ca. 22-25 meter fra havnekant, 
stilles der vilkår om, at der implementeres foranstaltninger mod, at forhøjet vand-
stand og oversvømmelse medfører, at plastikballer løsriver sig og flyder ud i hav-
nen og havneudløbet. 

E Driftsjournal 
 
Vilkår G1 
Der sættes vilkår om at virksomheden opretholder en driftsjournal som dokumen-
terer håndtering af driften med modtagelse, håndtering, oplag og afsendelse af 
lastbiler, kontrol med oplagsplads og mængder af affald modtaget.  
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G  Ophør 

Vilkår G 
Kravet er fastsat for at sikre, at oplag af råvarer, affald mv. ikke kan give anledning 
til forurening fremadrettet, og gælder fra tidspunktet for ophør. Vilkåret er fastsat 
med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens § 21. 
 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra virksomheden 

Virksomheden har haft en kopi til gennemsyn inden den endelige afgørelse. Min-
dre faktuelle fejl er rettet i kølvandet på virksomhedens kommentarer. 
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4. Forholdet til loven 
4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt Love og Bekendtgørelser mv. En oversigt over det an-
vendte lovgrundlag findes i Bilag D 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  
Det er en forudsætning for udnyttelse af godkendelsen, at vilkårene, der er anført i 
godkendelsen, overholdes straks fra start af drift, herunder i indkøringsperioden. 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af den 15. de-
．．．．．．．．．

cember 2015 
．．．．．．．．．．

og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne 
godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Opmærksomheden henledes på, at miljøgodkendelsen ikke erstatter andre nødven-
dige tilladelser/godkendelser efter anden lovgivning, som ikke sorterer under Mil-
jøstyrelsen. 

4.1.2 Listepunkt 

Virksomheden A. Henriksen Shipping A/S er som udgangspunkt henført under li-
stepunkt J 209 pga. af virksomhedens oplag af risikostoffer på matriklen 1P. 
 
Aktiviteten med oplag af RDF-affald på matrikel 1cg er henført til listepunkt K 212: 
 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 
og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapa-
citet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 contai-
nere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 
listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 

 
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af 
ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyt-
tiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på 
mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller li-
stepunkt K 211. 
 
Listepunkt K212 er opført under Bekendtgørelse om standardvilkår i godken-
delse af listevirksomhed3. Det betyder, at godkendelsesmyndigheden skal an-
vende relevante standardvilkår heri i vilkårsafsnittet. Der er derfor, i den ud-
strækning det har været relevant, fastsat vilkår jf. bekendtgørelsen. Det er Mil-
jøstyrelsens opfattelse – ud fra de foreliggende oplysninger – at håndteringen 

                                                             
3 BEK nr 2079 af 15/11/2021 
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af RDF-affaldet ikke involverer andre aktiviteter end modtagelse, lokaltrans-
port, oplagring og viderefragt. På den baggrund vurderes det, at kun visse af 
standardvilkårene finder anvendelse. 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Virksomheden er opført på Bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen og er derfor 
ikke omfattet af krav om udarbejdelse af en basistilstandsrapport. 
 

4.1.4 BAT 

Aktiviteten er en bilag 2 aktivitet og derfor ikke direkte underlagt BAT. Til gengæld 
er standardvilkårene udtryk for BAT for lignende virksomheder som behandler og 
håndterer affald. Der er i vilkårsafsnittet (2) medtaget standardvilkår i det omfang 
det er relevant for denne aktivitet med de begrænsede afledte miljøpåvirkninger. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes senest i 2032. 

4.1.6 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen, da virksomheden har et oplag 
af risikostoffer på matrikel 1P.  
 
Nærværende aktivitet med modtagelse, håndtering, oplag og afsendelse med last-
bil er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen, da RDF-affaldet ikke er klassificeret 
som risikostof. 

4.1.7 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra A. Henriksen Shipping A/S i 
henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har taget dette til efterret-
ning.  
 
Miljøstyrelsen har gennemgået Miljøvurderingslovens bilag 1 og 2 for kriterier som 
kunne danne grundlag for et ophæng i Miljøvurderingsloven. Styrelsen er af den 
opfattelse, at der hverken i bilag 1 eller 2 er belæg for at indplacere aktiviteten med 
modtagelse, håndtering, oplag og videreforsendelse af RDF-affaldet under punkter 
opført i bilag 1 og 2. Det er Styrelsens vurdering, at aktiviteten ikke kan betragtes 
som henført til et ”anlæg til bortskaffelse af affald”, idet et anlæg i denne sammen-
hæng vil betyde en dertil indrettet teknisk facilitet, som kan neddele, nedbryde el-
ler forbrænde affaldet eller på anden vis bortskaffe affaldet. En sådan funktion fin-
des ikke på virksomheden og affaldet sendes alene videre til endelig modtager af 
affaldet. 
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4.1.8 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet vurderes ikke at påvirke Natura 2000-område 153 eller bilag IV arter 
idet projektet hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirknin-
ger, der kan nå områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 
 
Miljøstyrelsen har på baggrund af en væsentlighedsvurdering vurderet, at projektet 
ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter kan påvirke Natura 
2000-område 153 væsentligt. Videre vurderes det, at projektet ikke kan beskadige 
eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for bilag 
IV dyrearter eller ødelægge bilag IV plantearter i alle livsstadier. For vurdering se 
afsnit 3.2.1. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  
 

• Miljøgodkendelse -  Accept af Sikkerhedsniveau og Tilladelse til direkte 
udledning af regnvand. 10 december 2015. J.nr. MST-1270-00660 

• Tillæg til Miljøgodkendelse – Til forøget oplag af risikostoffer.  

27. juli 2020 MST jr.nr. 2020 - 26249 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 
66, inkl. direkte udledning af spildevand.  

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Afgørelsen omhandler både miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven og en 
miljøvurderingsproces efter miljøvurderingsloven, som kan påklages jf. hhv. miljø-
beskyttelseslovens § 91, stk. 1 og miljøvurderingslovens § 49 stk. 3. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 



 

Forholdet til loven Side 13 af 14  

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100, eller jf. miljøvurderingslovens § 50. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-
tID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 4. december 2023.  
 
Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 
Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 
klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  
 
Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 
Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  
 
Dette gælder mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 
Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-
mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-
beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 
retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

 

• Halsnæs Kommune, mail@halsnaes.dk 

• Hundested Havn I/S, mail@hundestedhavn.dk  

• Beredskabsstyrelsen, BRS-AT@BRS.dk 

• Frederiksborg Brand og Redning, rbech@fbbr.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.d 

• Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk 

• Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 

 

http://www.domstol.dk/
mailto:mail@halsnaes.dk
mailto:mail@hundestedhavn.dk
mailto:BRS-AT@BRS.dk
mailto:rbech@fbbr.dk
mailto:dn@dn.d
mailto:stps@stps.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse 
Miljøstyrelsen / Halsnæs Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 020448, BFE nummer: 100039619

Matrikler: Matrikel nr.: 1cg, Ejerlav: Hundested By, Torup

Færgevejen 2A, 3390 Hundested
CVR / RID: 28316658 

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2023-7742
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (05-10-2023 14:14) 

Projekt: RDF-Affald

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Bo Jensen 
(Indsendt af) 

Projektejer Færgevejen 6, 3390 Hundested 
bj@henriksen-shipping.dk
+45 47971633

Lene Irene Rasmussen Bjørnlund Kan udfylde ansøgningen 
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkji
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
28316658 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

P-nummer
1009671958 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

Havnevej 33 
3300 Frederiksværk 

Ansøgers navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Virksomhedens navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Bo Jensen

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Telefonnummer +45 47971633

Mailadresse bj@henriksen-shipping.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? Ja 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Ejer af arealet er:

Hundested Havn I/S

Navn Hundested Havn I/S

Adresse Nordre Beddingsvej 24, 1. th, 3390 Hundested

Mailadresse mail@hundestedhavn.dk

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen
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UDFYLDT 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkji
 

nmlkji
 

nmlkj
 

nmlkj
 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt J 209, Andre listevirksomheder, Kolonne 3- virksomheder, som defineret i bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større 
uheld med farlige stoffer 

Biaktiviteter

• Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald 
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, omlaster, omemballerer eller 

sorterer affaldet 

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej 

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej 

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej 

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej 

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej 

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej 

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej 

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej 

Ændring i forhold til spildevand? Nej 

Ændring i forhold til støj? Nej 

Ændring i forhold til affald? Nej 

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Ja 

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Ja 

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej 

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej 

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 
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nmlkj
 

IKKE UDFYLDT 

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, 
omlaster, omemballerer eller sorterer 
ikke-farligt affald og elskrot

Vilkåret kan ikke 
besvares Væsentligste 

miljøforhold
Kilder til forurening eller gene  

Støj – Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, 
murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

    – Brug af gaffeltrucks og 
entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og 
balletering.

– Knusning.

  Luftforurening – Støv fra modtagelse, håndtering, 
sortering, neddeling, knusning, oplag og 
afhentning af bygnings- og 
nedrivningsaffald og andet støvende 
affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern og 
metal, fra presning, neddeling og anden 
håndtering af jern- og metalskrot.

– Støv fra modtagelse, sortering 
oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og 
pap.

– Røg og lugtgener fra skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af 
dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, 
grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med oplag 
og håndtering af olieholdigt affald.

– Metalbelastning som følge af støv og 
metaldele som rust og spåner, 
afskallede malingsrester, rustbeskyttelse 
mv.

– Overfladevand fra befæstede arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og 
motorbrændstof og spild i forbindelse 
med påfyldning og aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra 
transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller 
afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af lastbiler, 
containere, trucks, mobilkraner og andet 
materiel.

  Affald – Affald, herunder farligt affald, der 

Oplysninger om væsentlige miljøforhold
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

tømmes eller sorteres ud af affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

 

Redegørelse:
Søger tilladelse til modtagelse, håndtering, oplag og afgang med lastbil af RDF-affald (tørt plastikemballeret RDF-erhvervs-affald)

A.Henriksen-Shipping A/S aktivitet på arealet er:

1. Modtagelse/losning fra skib
2. Kørsel til bagland, kontrol og bearbejdning.
3. Oplag
4. Oplastning/afgang med lastbil

Virksomheden forventer max oplag på 8.000 tons, med modtagelse af maksimalt 50.000 tons RDF-affald om året.

1. Skibe ankommer til Hundested havn. Hvert skib kan laste 3-5.000 tons. RDF-Affaldet er emballeret i plastikballer med dims ca 100 x 100 x 
100 cm og vejer ca 1 tons stykket. Ved modtagelse fra skib vil plastballerne blive løftet i de pre-monterede stropper af havnekraner.

2. Håndteringen på land vil blive foretaget med trucks/gummiged med balleklemmer. Dette for at minimere risikoen for at bryde plastemballagen. 
Ved modtagelse vil der bla. blive foretaget:- Sortering- Opmærkning - Q-kontrol, - Batch kontol- andet efter ønske fra kunden. Eventuelle 
huller i baller lappes, med mindre affaldet placeres i lukkede containere. Ballerne skal placeres i de dertil beregnede affaldsområder.

3. Affaldet vil forblive i oplagsområdet indtil leverings instruktion modtages fra kunden. Området tilses iht driftrapport.
4. Inden afsendelse fra A.Henriksen-Shipping A/S til forbrændingsanlæg, vil der bla blive foretaget: Anmeldelse af Annex 1B til 

myndighederne, fugtmåling, vejning og andet efter ønske fra kunden. Læsning på ”walking floor” trailer/lastbil vil foregå med gummiged med 
balleklemmer. Lastbil kørsel med godkendt vognmand, registreret i affaldsregistreret.

A.Henriksen-Shipping vil føre driftsjournal med angivelse af bla.:

• Dato og antal/mængde for ankommet mængde

• Dato og antal/mængde for alle udgående lastbil til forbrændingsanlæg

• Dato og antal/mængde for evt beskadiget plastballer som placeres i lukkede containere

Bilag
Data sheet 191212_NP_060.pdf

Markeret ikke relevant: 

Denne ansøgning er vedr RDF affald (non hazard)

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1 Ja Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom 
og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 
efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2 Ja Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Forslag til generelle vilkår
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3 Ja Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 
skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde 
af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og 
kendt af personalet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4 Ja Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte affaldsfraktioner 
i de angivne mængder [fastsættes af godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden]

 

[Godkendelsesmyndigheden 
fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- sig 
begrundelse]

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5 Ja Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede 
affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6 Ja Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til 
en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7 Ja Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede 
eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt.

 

Der er ingen indtegninger

Bilag
Placering af RDF-affald.pptx

Forslag til vilkår til indretning og drift

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Markeret ikke relevant: 

Oplagsområdet er lokaliseret på havneterminalen og der er ingen tanke, rørføringer eller andet i området.

Redegørelse:
Oplagspladsen vil være befæstet med grus og/eller knust asfalt, i eller over niveau med kajen.

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 15 Ikke relevant Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 
Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, 
herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning 
med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles 
i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, 
således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens 
volumen.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 16 Ja Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt 
affald eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af 
olierester eller køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsendes i 
tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse containere eller beholdere 
kan stå uafdækket indendørs.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 17 Ja Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal 
opbevares og håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning 
indrettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, 
eller i lukket/overdækket container med indbygget sump.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 18 Ja Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares enten 
udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container.

Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må 
ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 19 Ikke relevant Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages på et 
areal eller gulv, der er forsynet med tæt belægning.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 20 Ikke relevant Akkumulatorer og batterier skal opbevares i beholdere eller containere, der enten 
er placeret indendørs eller under halvtag, eller som er lukket med låg. Beholderne 
og containere skal være tætte og modstandsdygtige over for de væsker, der er 
anvendt i batterierne eller akkumulatorerne.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 21 Ja Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares 
og håndteres på befæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør.

[Hvis virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser 
(OSD), og myndigheden vurderer, at grundvandsmagasinet er særligt sårbart, 
skærpes vilkåret således, at det befæstede areal skal være etableret med en tæt 
belægning.]

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 22 Ikke relevant Have- og parkaffald må kun oplagres og neddeles på et befæstet areal med fald 
mod afløb eller sump. Have- og parkaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for 
have- og parkaffald og saft fra samme mindst 1 gang pr. uge i sommerhalvåret.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 23 Ja Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 
udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 24 Ikke relevant Vaskepladsen skal være befæstet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret 

Tegninger over oplagets indretning 

Beskyttelse af jord og grundvand

Forslag til vilkår for jord og grundvand
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UDFYLDT 

afledning af afløbsvandet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 25 Ja Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, 
presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. 
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 
afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 
eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 
opbevares.

Redegørelse:
A.Henriksen-Shipping vil føre egenkontol og driftsjournal.

Driftjournal vil bla indeholde:

• Dato og antal/mængde for ankommet mængde

• Dato og antal/mængde for alle udgående lastbil til forbrændingsanlæg

• Dato og antal/mængde for evt beskadiget plastballer som placeres i lukkede containere

Egenkontrol vil bla indeholde:

• Opsamling af evt afrevet plast/affald fra oplagsområdet

• Ugenlig visuel kontrol at plastballer ikke er brudte

• Ugenlig visuel kontrol at plastballer ikke frembringer støv

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 26 Ja Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for 
revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, 
gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 
konstateret.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 27 Ja Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig 
foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 28 - 
Driftsjournal

Ja Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

– Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af 
befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv.

– Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

– Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder udskiftning af 
filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 
affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsyns- myndigheden.

Redegørelse:
Ansøgningen vil være gældende for EAK-kode (EWC)

Virksomhedens forslag til vilkår om egenkontrol

Forslag til standard vilkår for egenkontrol

Andre relevante oplysninger

Side 8 ud af 24



UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Samlet oversigt over bilag 

Tidligere indsendelser

19 12 10 Brændbart affald (brændstoffer udvundet af affald)

19 12 12 Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekaniskbehandling af affald, bortset fra affald henhørende under 19 12 11 

Iflg Data sheet:

- (IT) TIPOLOGIA DEL RIFIUTO (WASTE TIPOLOGY): MATERIALE IMBALLATO E FILMATO - SENZA ODORE

- (DK) AFFALDSTYPE: PAKKET OG FILMET MATERIALE - UDEN LUGT

Redegørelse:

• Støj:- Der forventes ingen forøgelse af støj andet end den almindelige aktivitet på havnen- Der foretages ingen neddeling, knusning eller 
maskinel sortering af RDF-affaldet på pladsen.- Læsning af lastbiler foretages med gummiged med monteret balleklemmer. Det vurderes at 
antallet af lastbiltransporter vil omfatte 20-30 lastbiler om ugen i spidsbelastningsperioder, (fyringssæsonnen) fordelt over mandag til fredag 
og vil i gennemsnit være 5-7 læs om dagen. - Hver lastbil forventes at læsse 25-30 tons.

• Luftforurening:- Der forventes ingen luft eller støvforurening, da ballerne vil være viklet i plast og ikke indeholder affald fra husholdning.

• Oplag størrelse:Det totalt oplagsområde forventes at blive på ca 2500 m2. Maximum mængden forventes at være: Sommer 0-5.000 tons. 
Efterår ca 15.000 tons. Vinter ca 20.000 tons. Forår ca 15.000 tons.

Bilag for 1. indsendelse (05-10-2023) Dokumentationskrav
Data sheet 191212_NP_060.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Placering af RDF-affald.pptx Ansøgning: Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald

Der er ingen tidligere versioner

Øvrige forhold

Fortrolighed
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Halsnæs Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 020448, BFE nummer: 100039619

Matrikler: Matrikel nr.: 1cg, Ejerlav: Hundested By, Torup

Færgevejen 2A, 3390 Hundested
CVR / RID: 28316658 

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2023-7742
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (05-10-2023 14:14) 

Projekt: RDF-Affald

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Bo Jensen 
(Indsendt af) 

Projektejer Færgevejen 6, 3390 Hundested 
bj@henriksen-shipping.dk
+45 47971633

Lene Irene Rasmussen Bjørnlund Kan udfylde ansøgningen 
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkji
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
28316658 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

P-nummer
1009671958 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

Havnevej 33 
3300 Frederiksværk 

Ansøgers navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Virksomhedens navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Bo Jensen

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Telefonnummer +45 47971633

Mailadresse bj@henriksen-shipping.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? Ja 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Ejer af arealet er:

Hundested Havn I/S

Navn Hundested Havn I/S

Adresse Nordre Beddingsvej 24, 1. th, 3390 Hundested

Mailadresse mail@hundestedhavn.dk

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen
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Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt J 209, Andre listevirksomheder, Kolonne 3- virksomheder, som defineret i bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større 
uheld med farlige stoffer 

Biaktiviteter

• Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald 
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, omlaster, omemballerer eller 

sorterer affaldet 

Redegørelse:
Ansøgningen vil være gældende for EAK-kode (EWC)

19 12 10 Brændbart affald (brændstoffer udvundet af affald)

19 12 12 Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekaniskbehandling af affald, bortset fra affald henhørende under 19 12 11 

Iflg Data sheet:

- (IT) TIPOLOGIA DEL RIFIUTO (WASTE TIPOLOGY): MATERIALE IMBALLATO E FILMATO - SENZA ODORE

- (DK) AFFALDSTYPE: PAKKET OG FILMET MATERIALE - UDEN LUGT

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Andre relevante oplysninger
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Halsnæs Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 020448, BFE nummer: 100039619

Matrikler: Matrikel nr.: 1cg, Ejerlav: Hundested By, Torup

Færgevejen 2A, 3390 Hundested
CVR / RID: 28316658 

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2023-7742
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (05-10-2023 14:14) 

Projekt: RDF-Affald

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Bo Jensen 
(Indsendt af) 

Projektejer Færgevejen 6, 3390 Hundested 
bj@henriksen-shipping.dk
+45 47971633

Lene Irene Rasmussen Bjørnlund Kan udfylde ansøgningen 
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkji
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
28316658 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

P-nummer
1009671958 - A. HENRIKSEN SHIPPING A/S

Havnevej 33 
3300 Frederiksværk 

Ansøgers navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Virksomhedens navn A.Henriksen-Shipping A/S

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Bo Jensen

Adresse Færgevejen 6, 3390 Hundested

Telefonnummer +45 47971633

Mailadresse bj@henriksen-shipping.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? Ja 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Ejer af arealet er:

Hundested Havn I/S

Navn Hundested Havn I/S

Adresse Nordre Beddingsvej 24, 1. th, 3390 Hundested

Mailadresse mail@hundestedhavn.dk

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen
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Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Redegørelse:
Søger tilladelse til modtagelse, håndtering, oplag og afgang med lastbil af RDF-affald (tørt plastikemballeret RDF-erhvervs-affald)

A.Henriksen-Shipping A/S aktivitet på arealet er:

1. Modtagelse/losning fra skib
2. Kørsel til bagland, kontrol og bearbejdning.
3. Oplag
4. Oplastning/afgang med lastbil

Virksomheden forventer max oplag på 8.000 tons, med modtagelse af maksimalt 50.000 tons RDF-affald om året.

1. Skibe ankommer til Hundested havn. Hvert skib kan laste 3-5.000 tons. RDF-Affaldet er emballeret i plastikballer med dims ca 100 x 100 x 
100 cm og vejer ca 1 tons stykket. Ved modtagelse fra skib vil plastballerne blive løftet i de pre-monterede stropper af havnekraner.

2. Håndteringen på land vil blive foretaget med trucks/gummiged med balleklemmer. Dette for at minimere risikoen for at bryde plastemballagen. 
Ved modtagelse vil der bla. blive foretaget:- Sortering- Opmærkning - Q-kontrol, - Batch kontol- andet efter ønske fra kunden. Eventuelle 
huller i baller lappes, med mindre affaldet placeres i lukkede containere. Ballerne skal placeres i de dertil beregnede affaldsområder.

3. Affaldet vil forblive i oplagsområdet indtil leverings instruktion modtages fra kunden. Området tilses iht driftrapport.
4. Inden afsendelse fra A.Henriksen-Shipping A/S til forbrændingsanlæg, vil der bla blive foretaget: Anmeldelse af Annex 1B til 

myndighederne, fugtmåling, vejning og andet efter ønske fra kunden. Læsning på ”walking floor” trailer/lastbil vil foregå med gummiged med 
balleklemmer. Lastbil kørsel med godkendt vognmand, registreret i affaldsregistreret.

A.Henriksen-Shipping vil føre driftsjournal med angivelse af bla.:

• Dato og antal/mængde for ankommet mængde

• Dato og antal/mængde for alle udgående lastbil til forbrændingsanlæg

• Dato og antal/mængde for evt beskadiget plastballer som placeres i lukkede containere

Bilag
Data sheet 191212_NP_060.pdf

Markeret ikke relevant: 

Denne ansøgning er vedr RDF affald (non hazard)

 

Der er ingen indtegninger

Bilag
Placering af RDF-affald.pptx

Markeret ikke relevant: 

Oplagsområdet er lokaliseret på havneterminalen og der er ingen tanke, rørføringer eller andet i området.

Redegørelse:
Ansøgningen vil være gældende for EAK-kode (EWC)

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald

Tegninger over oplagets indretning 

Andre relevante oplysninger
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19 12 10 Brændbart affald (brændstoffer udvundet af affald)

19 12 12 Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekaniskbehandling af affald, bortset fra affald henhørende under 19 12 11 

Iflg Data sheet:

- (IT) TIPOLOGIA DEL RIFIUTO (WASTE TIPOLOGY): MATERIALE IMBALLATO E FILMATO - SENZA ODORE

- (DK) AFFALDSTYPE: PAKKET OG FILMET MATERIALE - UDEN LUGT
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IKKE UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

UDFYLDT 

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrot

Branchers og aktiviteters miljøforhold

VK0000000024

7

Beskrivelse

Væsentligste miljøforhold Kilder til forurening eller gene  

Støj

– Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

   

– Brug af gaffeltrucks og entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og balletering.

– Knusning.

  Luftforurening

– Støv fra modtagelse, håndtering, sortering, neddeling, knusning, oplag 
og afhentning af bygnings- og nedrivningsaffald og andet støvende 
affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern og metal, fra presning, neddeling 
og anden håndtering af jern- og metalskrot.

– Støv fra modtagelse, sortering oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og pap.

– Røg og lugtgener fra skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med oplag og håndtering af olieholdigt affald.

– Metalbelastning som følge af støv og metaldele som rust og spåner, 
afskallede malingsrester, rustbeskyttelse mv.

– Overfladevand fra befæstede arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og motorbrændstof og spild i forbindelse 
med påfyldning og aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af lastbiler, containere, trucks, mobilkraner 
og andet materiel.

  Affald

– Affald, herunder farligt affald, der tømmes eller sorteres ud af affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

Vilkåret kan ikke besvares 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1

Oplysninger om væsentlige miljøforhold

Forslag til generelle vilkår
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Standard vilkår

VK0000000571

7

Beskrivelse

Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå 
forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2

Standard vilkår

VK0000000572

3

Beskrivelse

Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret 
afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 
uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Oplagspladsen vil være befæstet med grus og/eller knust asfalt.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3

Standard vilkår

VK0000000573

6

Beskrivelse

Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4

Standard vilkår

VK0000000574

5

Beskrivelse

Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte affaldsfraktioner i de angivne mængder [fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]

 
[Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]

Forslag til vilkår til indretning og drift
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

EAK-Kode:

19 12 10

19 12 12

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5

Standard vilkår

VK0000000575

3

Beskrivelse

Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil 
beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6

Standard vilkår

VK0000000576

3

Beskrivelse

Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller 
henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 
tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7

Standard vilkår

VK0000000577

3

Beskrivelse
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UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til 
flugt.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 15

Standard vilkår

VK0000000585

3

Beskrivelse

Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for 
olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. 
Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i 
bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Ingen tank anlæg i området

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 16

Standard vilkår

VK0000000586

3

Beskrivelse

Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt affald eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. 
med indhold af olierester eller køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsendes i tætte, overdækkede containere eller beholdere. 
Disse containere eller beholdere kan stå uafdækket indendørs.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 17

Standard vilkår

VK0000000587

3

Beskrivelse

Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt 
belægning indrettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket container med indbygget 
sump.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 18

Standard vilkår

VK0000000588

3

Forslag til vilkår for jord og grundvand
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Beskrivelse

Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares enten udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en 
container.

Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 19

Standard vilkår

VK0000000589

3

Beskrivelse

Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages på et areal eller gulv, der er forsynet med tæt belægning.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Ikke en del af vores kundes produkter

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 20

Standard vilkår

VK0000000590

3

Beskrivelse

Akkumulatorer og batterier skal opbevares i beholdere eller containere, der enten er placeret indendørs eller under halvtag, eller som er lukket 
med låg. Beholderne og containere skal være tætte og modstandsdygtige over for de væsker, der er anvendt i batterierne eller akkumulatorerne.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Ikke en del af vores kundes produkter

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 21

Standard vilkår

VK0000000591

3

Beskrivelse

Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med kontrolleret afledning af 
nedbør.

[Hvis virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), og myndigheden vurderer, at grundvandsmagasinet er 
særligt sårbart, skærpes vilkåret således, at det befæstede areal skal være etableret med en tæt belægning.]

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 22

Standard vilkår

VK0000000592

3
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Beskrivelse

Have- og parkaffald må kun oplagres og neddeles på et befæstet areal med fald mod afløb eller sump. Have- og parkaffald skal bortskaffes og 
arealet ryddes for have- og parkaffald og saft fra samme mindst 1 gang pr. uge i sommerhalvåret.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Ikke en del af vores kundes produkter

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 23

Standard vilkår

VK0000000593

3

Beskrivelse

Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 24

Standard vilkår

VK0000000594

3

Beskrivelse

Vaskepladsen skal være befæstet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning af afløbsvandet.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Ingen vaskeplads i området

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 25

Standard vilkår

VK0000000595

3

Beskrivelse

Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt 
belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, 
grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 26

Standard vilkår

VK0000000596

3

Forslag til standard vilkår for egenkontrol
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Beskrivelse

Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte 
belægninger, kar, gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 27

Standard vilkår

VK0000000597

3

Beskrivelse

Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 28 - Driftsjournal

Standard vilkår

VK0000000598

3

Beskrivelse

Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

– Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv.

– Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

– Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder udskiftning af filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsyns- myndigheden.

Vilkåret kan overholdes: Ja

Kommentar

Vedligeholdelse og servicering af filter mm er ikke relevant, da det ikke forefindes
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Lovgrundlag 

1. Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr 1218 af 25/11/2019

2. Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1083 af 09/08/2023

3. Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1474 af 12/12/2017

4. Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af
konkrete projekter (VVM), LBK nr 973 af 25/06/2020

5. Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer,  Bek. nr. 372 af 25. april
2016

6. Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt
beskyttelse af visse arter (Habitatbekendtgørelsen) Bek. nr. 1098 af 21.08.2023
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